Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Большебыковская средняя общеобразовательная школа»

Красногвардейского района

Белгородской области

Приказ

от 31 мая  2023 года                                                                                № 119

О разработке рабочих программ по

учебным предметам обновлённых

ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС

СОО, программ внеурочной

деятельности и дополнительного

образования на 2023-2024 учебный

год

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 года

№273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации», приказа

Минпросвещения от 31.05.2021 года №286 «Об утверждении федерального

государственного стандарта начального общего образования», приказа

Минпросвещения от 31.05.2021 года №287 «Об утверждении федерального

государственного стандарта основного общего образования», приказа

Минпросвещения от 17.05.2012 года №413 «Об утверждении федерального

государственного стандарта среднего общего образования»  с

изменениями, внесёнными приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 12.08.2022 года №732, решения педагогического

совета от 31 мая 2023 года №16

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям-предметникам МБОУ «Большебыковская  СОШ»

Жуковой Е. В., Толмачевой В. М.:

1.1. Разработать рабочие программы по учебным предметам, для

основного общего образования, среднего общего образования в

соответствии с требованиями обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО,

ФГОС СОО на 2023-2024 учебный год:

          1. Химия, Биология  (Жукова Е. В.)

2. Физика (Толмачева В. М.);

         2.Учителям, реализующим программы допобразования, внеурочной

деятельности Жуковой Е. В., Толмачевой В. М., Толмачевой Т. А.,

Давыдову А. И.:

2.2  Разработать рабочие программы внеурочной деятельности и

дополнительного образования (в том числе рабочие программы

технической и естественнонаучной направленности с

использованием средств обучения и воспитания центра

образования «Точка роста» на 2023-2024 учебный год):

1.«Лекарственные растения Белгородской области» (Жукова Е. В.,

допобразование).

2. «Юный физик» (Толмачева В. М., допобразование)

3. «Юный эколог» (Толмачева Т. А., внеурочная деятельность)

4. «Самоделкин» (Давыдов А. И., внеурочная деятельность)

2. Руководителям школьных методических объединений Жуковой

Е. В., Давыдову А. И.

2.1  Рассмотреть на заседании рабочие программы по учебным

предметам, учебным курсам для начального общего образования,

основного общего образования, среднего общего образования в

соответствии с требованиями обновлённых ФГОС НОО, ФГОС

ООО, ФГОС СОО, рабочие программы внеурочной деятельности

и дополнительного образования (в том числе рабочие программы

технической и естественнонаучной направленности с

использованием средств обучения и воспитания центра

образования «Точка роста» на 2023-2024 учебный год до 25

августа 2023 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей

директора Капустину Л. Н.. Давыдову Н. В.

Директор школы:                  Т. Косинова

С приказом ознакомлены:                        Л. Капустина

                                                                Е. Жукова

                                                                  В. Толмачева

                                                                  Т. Толмачева

                                                                   А. Давыдов

                                                                    Н. Давыдова

	О разработке рабочих программ по учебным предметам обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО, программ внеурочной деятельности и дополнительного образования на 2023-2024 учебный год